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Stipendija skolotājai 
un medmāsai
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Labiekārtots Jauniešu 
mājas pagalms 
> 3. lpp.

Muzejā izstāde par 
Latvijas karogu
> 5. lpp.

Inga Bērziņa,
Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja

Latvijas Erasmus+ projektu 
īstenotājiem pirmo reizi bija 
iespēja iesaistīties “Erasmus 
dienās 2019”. Varēja organizēt 
dažādus pasākumus, akcentējot 
Eiropas vērtības, ieguvumus no 
mobilitātes un Erasmus+ projek-
tu rezultātus. 

Kuldīgas 2. vidusskolas sko-
lotāja un Erasmus+ projekta 
“Satiekas Eiropas pasakas” ko-
ordinatore Laila Meirupska pa-
stāstīja, ka pasākumam izvēlēta 
ideja veidot garāko pasaku ceļu 
no bērnu zīmējumiem. Pasāku-
mā piedalījās skolēni no 1. līdz 
7.  klasei. Katra klase kādā no 
mācību stundām kopīgi izlasīja 
latviešu tautas pasaku “Eža ka-
žociņš”, pārrunāja un analizēja 
tās saturu, sniegtās mācības. Pēc 
tam skolēni konkrētu pasakas 
fragmentu attēloja zīmējumos 
uz A3 formāta lapām. Pasākuma 
dienā skolēni no zīmējumiem 
kopīgi skolas gaitenī veidoja 
“Eža kažociņa” garāko pasaku 
ceļu. Īpaši uzdevumi bija pašiem 
mazākajiem un arī 7.  klases 
skolēniem – pirmklasniekiem 
kopā ar skolotāju bija uzdevums 
mērīt, cik garš ir skolasbiedru 
izveidotais pasaku ceļš, bet sep-
tītklasnieki pasaku tulkoja angļu 
valodā. Pasaku ceļa veidošanu 
koordinēja mājturības skolo-
tāja Ivonna Zīverte, kura bija 
parūpējusies arī par pasākuma 
vizuālo noformējumu. Viņa pa-
stāstīja, ka vēlāk no pasaku ceļā 
ietvertajiem zīmējumiem taps 
izstāde. Izmērot pasaku ceļu, 

secināts, ka to izdevies izveidot 
230 skolēnu pēdu garumā.

Pēc zīmējumu novietošanas 
pasaku ceļā klases piedalījās 
radošajās aktivitātēs – vēroja 
pasakas animāciju, salika pasa-
kas teksta fragmentus pareizā 
secībā, ievietoja pasakas tekstā 
trūkstošos patskaņus un vār-
dus, izteiksmīgi lasīja pasaku, 
apguva vecvārdus. Par aktīvu 
piedalīšanos skolēni varēja iegūt 
saldas balvas.

Pasākuma mērķi – rosināt 
skolēnu iztēli un vēlmi sadarbo-
ties, pilnveidot skolēnu lasīšanas 
prasmi un veicināt skolotāju 
savstarpējo sadarbību – sasau-
cas ar Kuldīgas 2. vidusskolas 
īstenotā Erasmus+ projekta 
mērķi. Projektā “Satiekas Ei-
ropas pasakas” kuldīdznieki 
kopā ar kolēģiem no Itālijas, 
Bulgārijas, Spānijas un Turci-
jas dalījās pieredzē un meklēja 
jaunus risinājumus, kā labāk 
iemācīt bērniem lasīt un rakstīt. 
Projekta aktivitātēs piedalījās 
gan skolotāji, gan skolēni. Šis 
bija pirmais Erasmus+ projekts, 
kurā piedalījās Kuldīgas 2. vi-
dusskola. Jau radusies iecere 
nākamajam projektam. 

Festivāls “Erasmus dienas 
2019” norisinājās visā Eiropā no 
10. līdz 12. oktobrim. Tajā pie-
dalījās vairāk nekā 3000 skolu.

KRISTĪNES DUĻBINSKAS, 
Mārketinga un sabiedrisko 

attiecību nodaļas vadītājas, 
teksts un foto

Kuldīgas 2. vidusskolā izveido
garāko pasaku ceļu

Kuldīgas 
2. vidusskolas 
kolektīvs 11. oktobrī 
piedalījās Eiropas 
mēroga festivālā 
“Erasmus dienas 
2019”, īstenojot 
radošo akciju 
“Garākais pasaku 
ceļš” un vienlaikus 
popularizējot 
programmas 
Erasmus+ sniegtās 
iespējas.

Garākā pasaku ceļa veidošanā 
aktīvi iesaistījās sākumskolas un 
pamatskolas vecuma bērni kopā 

ar skolotājām. 2. klases audzēkņi 
labprāt stāstīja, ka zīmētprasmi 
apguvuši pie savas skolotājas 

Lauras Čakles.

Pasaku ceļa veidošanu koordinēja mājturības skolotāja Ivonna Zīverte, kura bija parūpējusies 
arī par pasākuma vizuālo noformējumu. Viņa pastāstīja, ka vēlāk no pasaku ceļā ietvertajiem 
zīmējumiem taps izstāde.

Pēc pasaku ceļa izveides klases piedalījās radošajās aktivitātēs – vēroja pasakas animāciju, 
salika pasakas teksta fragmentus pareizā secībā, ievietoja pasakas tekstā trūkstošos pat-
skaņus un vārdus, izteiksmīgi lasīja pasaku un apguva vecvārdus.

Cienījamie Kuldīgas novada ie-
dzīvotāji! 

Esam aizvadījuši pasākumiem ba-
gātu nedēļas nogali rudenīgi skaistajā 
Kuldīgā. No “Zelta rudens balles” se-
nioriem līdz novada orientēšanās čem-
pionātam aktīvās atpūtas cienītājiem, 
no pirmā un pārsteidzoši labi apmeklētā 
“Ražots Kurzemē” pasākuma līdz jau 
ceturtajam festivālam “Teātris ir visur 
Kuldīgā”. Paldies izdomas bagātajiem 
un atraktīvajiem pasākumu rīkotājiem: 
“Rumbiņas” senioriem, īpaši Zigrīdai 
Sīlei un viņas domubiedriem, Janas 
Bergmanes vadītajai Kuldīgas Aktīvā 
atpūtas centra komandai, orientieristu 
Turku ģimenei un, protams, M. Čehova 
Rīgas Krievu teātra direktorei un ak-
trisei Danai Bjorkai un pārējiem teātra 
festivāla rīkotājiem!

Man bija iespēja kaut uz brīdi ie-
lūkoties katrā no pasākumiem, bet ar 
jums, mīļie novada iedzīvotāji, šoreiz 
vēlos dalīties ar sajūtām, ko sniedza 
izrāde “Vecmāmiņu valsts”. Tā bija 
izrāde par mīlestību mūža garumā, par 
mūsu vecmāmiņām. Izrādes humors 
un parodiju vieglums lika gan raudāt, 
gan smieties līdz asarām, bet viennozī-
mīgi rosināja domāt, domāt par mūsu 
vecmāmiņām. Kuldīgā “Vecmāmiņu 
valsts” simboliski tika rādīta Jauniešu 
mājā. Izrādes iestudēšanā piedalījās 
Kuldīgas 2. vidusskolas skolēni skolo-
tāju Janas Paipas un Evas Burkes-Bur-
kevicas vadībā. Jauniešiem bija iespēja 
spēlēt teātri kopā ar profesionāliem 
aktieriem uz vienas skatuves, kas bija 
gan izaicinājums, gan unikāla pieredze. 
Mūsu bērniem tas izdevās lieliski!

“Vecmāmiņu valsts” bija kaut kas 
vairāk par mums pierastu teātra izrādi. 
Jauniešu mājā bija apskatāma foto iz-
stāde par aktieru vecmāmiņām – aktieri 
bija apciemojuši savas vecmāmiņas 
un radījuši savus stāstus par viņām. 
Tie bija mīļi un bezgala sirsnīgi. Tie 
katram skatītājam lika aizdomāties par 
savu vecmāmiņu. Atcerējos, kā mana 
vecmāmiņa lutināja mani ar saldējumu 
“Vēsma”, un, sapraudusi matus kārtīgā 
copē, nāca mājās no veikala, lai pēc stā-
vēšanas garās rindās pagatavotu gardas 
ģimenes pusdienas. Katram no mums ir 
savs stāsts un atmiņas par vecmāmiņu. 

Vai mums izdodas atrast laiku sev 
tuviem cilvēkiem, lai aprunātos, aiz-
brauktu ciemos, aizvestu uz kino vai 
teātra izrādi, vienkārši klausītos pie-
redzes stāstos un padomātu par dzīvi? 
Sākušies garie rudens vakari, priekšā 
brīvdienas. Aicinu katru no jums atrast 
laiku sev tuviem cilvēkiem – kādam 
tie ir vecāki, kādam vecvecāki, bet 
kādam  – mazbērni vai tuvi draugi, 
kuriem jūs esat vajadzīgi. Nekas dzīvē 
nevar būt labāks par kopā būšanu ar 
saviem mīļajiem.

Atrast laiku sev 
tuvajiem
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Kuldīgas novada pašvaldība 
saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu
p ā r d o d 

mutiskā izsolē ar augšupejošu soli
nekustamo īpašumu “Sienāži”, Padures pagastā, Kuldīgas novadā, 
kadastra Nr. 62720040113. Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar ka-
dastra apzīmējumu 62720040113, platība 0,31 ha. Dominējošā zemes 
lietošanas veidu kategorija – 
lauksaimniecības zeme.
Nosacītā cena – 760 EUR, 
drošības nauda – 76 EUR, re-
ģistrācijas maksa – 15 EUR, 
izsoles solis – 50 EUR. 
Izsole notiks 2019.  gada 
11.  novembrī plkst. 13.00 
Kuldīgas novada pašvaldī-
bas mazajā zālē Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā. Dalībnieku 
reģistrācija no sludinājuma 
publicēšanas dienas līdz 
2019.  gada 8.  novembra 
plkst. 11.00.
Izsoles noteikumus un in-
formāciju par īpašumu var 
saņemt Kuldīgas novada 
pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kul-
dīgā, pa tālruni 63350143 vai 
e-pastā: dome@kuldiga.lv.

Kuldīgas novada pašvaldība 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu p ā r d o d
atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

nekustamo īpašumu “Katlu māja”, Pelčos, Pelču pagastā, Kuldīgas 
novadā, kadastra Nr. 62740020263. Īpašuma sastāvs: zemes vienība 
ar kadastra apzīmējumu 62740020263, platība 0,4121 ha, katlu māja 
ar kadastra apzīmējumu 62740020263001, platība 463 m2, nojume ar 
kadastra apzīmējumu 62740020263002, platība 219,5 m2, un šķūnis ar 
kadastra apzīmējumu 62740020263003, platība 65,6 m2.
Nosacītā cena – 18000 EUR, drošības nauda – 1800 EUR, reģistrācijas 
maksa – 15 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole notiks 2019. gada 
11. novembrī plkst. 14.00 Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Dalībnieku reģistrācija no sludinājuma publi-
cēšanas dienas līdz 2019. gada 8. novembra plkst. 11.00. Nekustamo 
īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu.
Izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var saņemt Kuldīgas 
novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. 
Informācija pa tālruni 63350143, e-pasts: dome@kuldiga.lv.

Būvvaldē 2019. gada septembrī lemtais
Akceptētās būvniecības ieceru dokumentācijas 
Objekta nosaukums Adrese Dokumentācijas veids
Vienkāršota skolas fasādes atjaunošana Kalna ielā 19, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Dzīvokļa pārplānojums un jumta seguma maiņa Policija ielā 10-4, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Caurteka “Fondi”, Snēpeles pagastā Būvprojekts
Meža autoceļš “Pakalnu ceļš” “Pakalnu ceļš”, Turlavas pagastā Būvprojekts minimālā sastāvā
Jumta konstrukciju renovācija un jumta seguma nomaiņa Dzirnavu ielā 6, Kuldīgā Būvprojekts
Pagalma labiekārtošana Kalna ielā 20, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Dzīvojamās mājas pārbūve un saimniecības ēkas būvniecība Pūpolu alejā 1, Kuldīgā Būvprojekts
Riepu servisa pārbūve “Vanagi”, Padures pagastā Būvprojekts
Autostāvvietas pie Kuldīgas pirmsskolas izglītības iestādes 
“Ābelīte” Ziedu ielā, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts

Dzīvojamā māja un garāža Klusajā ielā 14, Kuldīgā Būvprojekts
Dzīvojamā māja Baznīcas ielā 27, Kuldīgā Būvprojekts minimālā sastāvā

Izdotās būvatļaujas 
Objekta nosaukums Adrese
Caurteka “Fondi”, Snēpeles pagastā
Meža autoceļš “Pakalnu ceļš” Turlavas pagastā
Jumta konstrukciju renovācija un jumta seguma nomaiņa Dzirnavu ielā 6, Kuldīgā
Dzīvojamās mājas pārbūve un saimniecības ēka Pūpolu alejā 1, Kuldīgā
Riepu servisa pārbūve “Vanagi”, Padures pagastā
Dzīvojamā māja un garāža Klusajā ielā 14, Kuldīgā
Dzīvojamā māja Baznīcas ielā 27, Kuldīgā

2019. gada septembrī ekspluatācijā pieņemtās būves
Nosaukums Adrese
Graudu pirmapstrādes un glabātuves ēkas pārbūve “Lidlauki”, Vārmes pagastā
Meliorācijas sistēmu pārbūve zemes īpašumā “Lieldziras” “Lieldziras”, Vārmes pagastā
Pelču pils pagraba pārseguma, ziemeļu puses lieveņa un balkona 
atjaunošana Pelču pagastā, Kuldīgas novadā, 1. kārta “Pelču pils”, Pelči, Pelču pagastā

Viesu māja “Lejastiezumi”, Rendas pagastā
Zīdītājgovju komplekss “Kolumbi”, “Pūpoliņi”, Rumbas pagastā
Trīs aitu novietnes un divi siena šķūņi “Pūces”, Rendas pagastā
Dzīvojamā māja “Atvari”, Turlavas pagastā
Dārzeņu pārstrādes ceha pārbūve 	 “Garīši”, Vārmes pagastā
AS “Latvijas Valsts meži”  Kurzemes reģiona Alsungas iecirkņa 
meža autoceļa “Sūniņu ceļš” pārbūve (1,078 km)

“Sūniņu ceļš” , Alsungas novadā un Ēdoles 
pagastā

Pirts ēka “Būvnieki”, Laidu pagastā
Saimniecības ēkas pārbūve par atpūtas māju Zemeņu ielā 4, Kuldīgā
Gājēju celiņa izbūve Saldus ielā posmā no Stendes ielas līdz 
Valciņu ielai, kā arī Rudupes ielā, Ventas ciemā. Apgaismojuma 
izbūve posmā no Stendes ielas līdz Rudupes ielai, Ventas ciemā

Ventas ciems, Rumbas pagastā

Publisko iepirkumu komisijā 2019. gada septembrī pieņemtie lēmumi
Iepirkuma priekšmets Lēmuma pieņ.

datums Uzvarētājs

Ekspertu pakalpojumi pētījuma izstrādei projektā 
“Ainava pilsētā” (UrbanLinks 2 Landscape – UL2L)” 05.09.2019. SIA “Grupa93”; 14 250 EUR bez PVN

Ekspertu pakalpojumi rīcības plāna izstrādei projektā 
“Ainava pilsētā” (UrbanLinks 2 Landscape – UL2L) 05.09.2019. SIA “Grupa93”; 16 500 EUR bez PVN

Atklāts konkurss “Būvdarbu veikšana objektā
“Multifunkcionālas mācību, pasākumu telpas un ergonomis-
kas mācību vides izveide Piltenes ielā 25, Kuldīgā”	

05.09.2019.	 SIA “Pretpils”; 249 645.88 EUR bez PVN

Kuldīgas novada pašvaldības nekustamā īpašuma 
apdrošināšanas pakalpojumi	 19.09.2019.	 Seesam Insurance AS Latvijas filiāle; 22  629.60 

EUR bez PVN
Atklāts konkurss “Kokskaidu granulu piegāde 
Kuldīgas novada pašvaldības iestādēm”	 26.09.2019.	 SIA “Akvarius”; 66 983.20 EUR bez PVN

Senioru skolas nodarbības 
oktobrī  un novembrī

 30. oktobrī 11.00 Mākslas namā – “Laba redze”, vada Vija Buša, 
redzes atjaunošanas speciāliste.
 30. oktobrī 17.00 bibliotēkas 2. stāvā sadarbībā ar Kuldīgas Galve-
no bibliotēku – “Hroniskas sāpes fizioterapeita skatījumā”, vada
fizioterapeite Vineta Baukše.	
 5. novembrī 12.00 Mākslas namā – “Kā sadzīvot ar savu garīgo 
iekšējo pasauli un materiālo pasauli”, 3. nodarbība, vada Uldis 
Ante.	
 6. novembrī 11.00 Mākslas namā – “Pazīsti savus kaimiņus”, 
Kuldīgas novada pašvaldības policijas priekšnieks Kaspars Ša-
bāns.	
 6.  novembrī 17.00 bibliotēkas 2.  stāvā sadarbībā ar Kuldīgas 
Galveno bibliotēku – “Hroniskas sāpes fizioterapeita skatījumā”, 
vada fizioterapeite Vineta Baukše.
 6. novembrī 18.00 Mākslas namā sadarbībā ar Kuldīgas Galveno 
bibliotēku – Daces Priedes grāmatas “Kur sarkanas ogas auga” 
atvēršana.
 12. novembrī 12.00 Mākslas namā – “Numeroloģijas teorijas 
un praktiskās pielietošanas jomas”, vada Uldis Ante.	
 13. novembrī 11.00 Mākslas namā – “Medijpratība. Kā neap-
maldīties informācijas juceklī. Mediju daudzveidība.” Laikraksta 
“Kurzemnieks” galvenā redaktore Daiga Bitiniece.	
 13.  novembrī 17.00 bibliotēkā sadarbībā ar Kuldīgas Galveno 
bibliotēku – “Veselīga uztura ABC”, vada uztura speciāliste Katrīna 
Spuleniece-Aišpure.

Lapas var vest uz 
Dārzniecības ielu 9

Līdz ar rudens iestāšanos iedzīvotājiem 
aktualizējas jautājums par nobirušo 
lapu nodošanu. 

Lapas nelielos daudzumos Kuldīgas 
iedzīvotāji bez maksas var izbērt kontei-
nerā pie SIA “Kuldīgas komunālie pakal-
pojumi” šķiroto atkritumu pieņemšanas 
laukuma Dārzniecības ielā 9, Kuldīgā.

Lapas dedzināt pilsētā ir aizliegts. Tās 
nav atļauts izmest arī savākšanai vai apgla-
bāšanai neparedzētā vietā, tostarp nomest 
pie konteineriem, kā arī ievietot publiskās 

vietās esošajos konteineros.
Ja iedzīvotājiem nepieciešams nodot 

lielu apjomu lapu, jāizmanto kāds no 
SIA  “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” 
maksas pakalpojumiem: jāpiesaka kontei-
ners. Dažādu izmēru konteineru izcenoju-
mi atrodami mājaslapā http://www.kkp.lv/ 
sadaļā “Pakalpojumi”. Sīkāka informācija 
pa tālruni 63322380.

ANITA ZVINGULE, 
SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” 

sabiedrisko attiecību vadītāja

Kuldīgas novada pašvaldības kapitālsabied-
rība SIA “Kuldīgas komunālie pakalpoju-
mi” turpina darbu pie bijušās bērnudārza 
ēkas (Vakara ielā 6, Kuldīgā) pārprojektēša-
nas, lai to pārveidotu par dzīvojamo māju. 
Līdz ar to Kuldīgā plānots izveidot 14 jau-
nus dzīvokļus – mājvietu ģimenēm.

Projektu pēc SIA “Kuldīgas komunālie pa-
kalpojumi” pasūtījuma izstrādā arhitekts Viktors 
Bērziņš. Projektēšana tiks pabeigta līdz gada 
beigām. Pēc kontroltāmju aprēķināšanas un iz-
vērtēšanas, cik šādas ēkas pārbūve izmaksās, tiks 
lemts par finansējuma avotu – aizņēmumu bankā, 
privātā investora piesaisti, valsts vai pašvaldības 
līdzfinansējumu.

Divstāvu ēka pieder SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi”. Tās kopējā platība – 994,2 kvad-

rātmetri. Ēka ir būvēta kā bērnudārzs, izmantota 
arī kā bibliotēka un muzeja noliktava. Pārprojek-
tējot ēku, tajā tiks izveidoti 14 atšķirīga lieluma 
dzīvokļi.

Ēkai tiks nomainīts jumta segums, siltinātas 
ārsienas, bēniņu pārsegums un virspamati, lab- 
iekārtots pagalms atbilstoši dzīvojamās ēkas 
prasībām (apstādījumi, celiņi, zāliens, brauktuve 
ar cieto segumu, atkritumu konteineru laukums) 
un izbūvēts autotransporta stāvlaukums ar 
22  vietām, tai skaitā divas stāvvietas invalīdu 
transportam. Projektā paredzama esošo lieveņu 
nojaukšana, to vietā izveidojot ieejas mezglus 
ar kāpnēm un jumtiem. Savukārt ēkas apjoms, 
fasādes, jumta forma un logu ailes tiks maksimāli 
saglabātas. Arī kāpnes, kāpņu telpas un teritorijas 
pieejas tiks saglabātas bez izmaiņām.

Agrāko bērnudārza ēku pārprojektē par dzīvojamo māju

Arhitekts Viktors Bērziņš pēc SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” pasūtījuma strādā pie bijušās 
bērnudārza ēkas (Vakara ielā 6, Kuldīgā) pārprojektēšanas, lai to pārveidotu par dzīvojamo māju, 
kur iecerēts izveidot 14 jaunus dzīvokļus.

ANITA ZVINGULE, 
SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” sabiedrisko attiecību vadītāja

VIKTORA BĒRZIŅA vizualizācija
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15. oktobrī Kuldīgas novada 
Domes zālē notika pieredzes ap-
maiņa – diskusija, kurā piedalījās 
pieredzes devēji, novada iedzī-
votāji un pašvaldības pārstāvji. 
Pasākumu organizēja biedrība 
“Kurzemes NVO centrs” kopā 
ar Kuldīgas novada pašvaldību. 
Tās mērķis bija rosināt diskusiju 
par līdzdalības veicināšanu un 
mūsdienīgu atbalstu aktīvajiem 
iedzīvotājiem.

Pasākuma pirmajā daļā tika uz-
klausīti citu pašvaldību un organizā-
ciju pieredzes stāsti par iedzīvotāju un 
pašvaldības sadarbību. Ansis Bērziņš 
dalījās pieredzē par Kopienu fondu 
kustību Latvijā. Viņš pastāstīja, kā tiek 
organizēti dažādi pasākumi finansēju-
ma piesaistei, kā šis finansējums tiek 
izlietots un kā novadu fondi sadarbo-
jas ar pašvaldībām. 

Alūksnes nevalstisko organizāciju 
atbalsta centra vadītāja Dzintra Zvej-
niece stāstīja par savu pieredzi NVO 
centrā: par atbalsta sniegšanu citām 
biedrībām un nodibinājumiem, par 
savstarpējo sadarbību un finansējuma 
piesaistīšanu.

Savukārt Lauma Celma no Rīgas 
pastāstīja par NVO nama izveidi,  
iedzīvināšanu un attīstību. Rīgā re-
ģistrētas daudz NVO, tāpēc šāda 
nama esamība ir ļoti būtiska. Tajā ir 
pieejamas telpas pasākumu, kultūras 
aktivitāšu un mācību organizēšanai, 

Pieredzes apmaiņas pasākums 
“Kā pašvaldība var sadarboties ar iedzīvotājiem?”

kā arī ikdienas vajadzībām. Ikvienam 
ir iespēja piedalīties pasākumos, kon-
certos, apmācībās un līdzdarboties 
dažādos procesos. L. Celma uzsvēra, 
ka vairāki NVO nama darba procesi 
pieejami elektroniskā vidē, piemēram, 
telpu rezervēšana, reģistrācija apmācī-
bām un pasākumiem, informācija par 
pasākumiem. Tagad NVO nama ikdie-
nas darbs kļuvis ērtāks un efektīvāks.

Pieredzes stāstu noslēgumā dalīb-
nieki uzklausīja Cēsu novada pašval-
dības pārstāvi Eviju Taureni, kura kā 
ļoti veiksmīgu sadarbības piemēru 
minēja “Apkaimju tikšanos”, kurā 

pašvaldības pārstāvji tiekas ar kāda 
konkrēta pilsētas apgabala iedzīvotā-
jiem, lai izzinātu viņu vēlmes un vaja-
dzības, kopā meklējot risinājumus. Vēl 
E. Taurene pastāstīja par pasākumu 
“Kaimiņu svētki”, kas veicina iedzī-
votāju saliedētību un sadarbību, jo 
bieži cilvēki, kuri dzīvo vienā mājā, 
nav savā starpā pazīstami. Cēsis ir arī 
viena no pašvaldībām, kas izveidojusi 
pilsētas aplikāciju mobilajiem telefo-
niem. Tā tiek izmantota, lai iedzīvotāji 
ziņotu par dažādiem atgadījumiem 
vai avārijas situācijām pilsētā, kā arī 
uzmanības pievēršanai, piemēram, 

par nolūzušu koku vai bedri uz ceļa.
Pasākuma otrajā daļā notika dis-

kusija, kurā galvenie jautājumi bija 
par  Kuldīgas novada kopienu fonda 
un Kuldīgas NVO nama un sabied-
riskā centra izveides nepieciešamību, 
iedzīvotāju iesaisti Kuldīgas novada 
pašvaldības darbā.  Diskusijas sākumā 
dalībnieki sadalījās divās grupās. Vie-
na grupa vairāk runāja par NVO nama/
sabiedrības resursu centra konceptu, 
turpretī otra grupa iedziļinājās kopienu 
fonda jautājumā. Pēcāk abas grupas 
apvienojās plašākā diskusijā, dalījās 
ar jau pārrunāto un izteica komentārus. 

Arī pieredzes devēji aktīvi iesaistījās 
diskusijā, lai precizētu neskaidros 
jautājumus.

Diskusijas laikā tika izteiktas 
idejas, ko būtu noderīgi realizēt 
veiksmīgai novada attīstībai. Aktīva 
saruna izvērtās par Kuldīgas telefona 
aplikācijas izveidi. Domas par tās 
lietderīgumu joprojām dalās. Disku-
sijas dalībnieki vēlētos, lai aplikācijas 
darbība būtu lietderīga un ērta. 

Viens no diskusijas secinājumiem – 
jāorganizē Kuldīgas novada iedzīvo-
tāju forums, kurā varētu spriest par 
Kuldīgas novada fonda izveidi, telpu 
pieejamību NVO un aktīvajiem iedzī-
votājiem, Kuldīgas aplikācijas saturu, 
kā arī citām iedzīvotāju iniciatīvām.

Pasākuma norisi finansiāli atbalstī-
ja Sabiedrības integrācijas fonds no 
Kultūras ministrijas piešķirtajiem 
Latvijas valsts budžeta līdzekļiem, kā 
arī Kuldīgas novada Dome.

Paldies visiem dalībniekiem, vie-
siem no citām pašvaldībām un NVO, 
kuri dalījās pieredzē, un Kuldīgas 
novada pašvaldībai par sadarbību 
pasākuma tapšanā!

ELĪNA IMMERE, biedrības 
“Kurzemes NVO centrs” valdes locekle

Kuldīgas novada Domē notika pieredzes apmaiņa-diskusija par līdzdalības veicināšanu un mūsdienīgu atbalstu aktīvajiem 
iedzīvotājiem. Diskusijas laikā tika izteiktas idejas veiksmīgai novada attīstībai.

17. oktobrī Kuldīgas novada pašvaldība 
noslēdza jaunu ģenerālvienošanos ar Latvijas 
Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrī-
bas Kuldīgas starpnovadu organizāciju. Jaunā 
vienošanās paredz vairākas priekšrocības 
pedagogiem. 

Līguma parakstīšanā piedalījās Kuldīgas nova-
da Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa, pedagogu 
arodbiedrības Kuldīgas organizācijas vadītāja Aiga 
Šēnberga, kā arī pedagoģes Anita Gotfridsone, Kitija 
Dazarte, Agita Grāvere-Prenclava,  Sandra Strautmane 
un Sandra Poriņa.

Ģenerālvienošanās paredz pedagogiem papildu 
atvaļinājuma dienas par nepārtrauktu darba stāžu, 
īpaši atbalstīti Viduskurzemes pamatskolas-attīstības 
centra pedagogi ar vienu papildu atvaļinājuma dienu, 
kā arī izglītības iestāžu arodorganizāciju priekšsē-

dētāji – arī ar vienu papildu atvaļinājuma dienu. Vēl 
jaunā vienošanās paredz atvaļinājuma pabalstus 
pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogiem. 

Sevis radošai pilnveidošanai pedagogi varēs 
izmantot līdz četrām dienām (pirmsskolā – līdz trīs 
dienām) mācību gada laikā. Tiks apmaksāti mācību 
atvaļinājumi semestra vai noslēguma pārbaudījumu 
sagatavošanai/ kārtošanai. 

Vēl ģenerālvienošanās paredz pabalstus pedago-
giem konkrētu personīgu dzīves gadījumu sakarā. 
Tiek apmaksāta profesionālās kvalifikācijas paaug-
stināšana. Tāpat tiks segti ar to saistīti komandējuma 
vai sabiedriskā transporta izdevumi. Tiks apdrošināta 
pedagogu veselība, kā arī apmaksāti ar obligāto veselī-
bas pārbaudi saistītie izdevumi (t. sk. redzes korekcijas 
līdzekļu iegāde līdz 50 EUR). 

KĀRĻA KOMAROVSKA,
sabiedrisko attiecību speciālista, teksts un foto

Pašvaldība noslēdz jaunu ģenerālvienošanos
ar pedagogu arodbiedrību

17. oktobrī Kuldīgas novada pašvaldība noslēdza jaunu ģenerālvienošanos ar Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku 
arodbiedrības Kuldīgas starpnovadu organizāciju. Dokumentu parakstīja (no kreisās) Aiga Šēnberga, Inga Bērziņa, 
Anita Gotfridsone, Kitija Dazarte, Agita Grāvere-Prenclava, Sandra Strautmane un Sandra Poriņa.

Labiekārtots Kuldīgas Jauniešu mājas pagalms
Projektā “Kuldīgas Jauniešu mājas 
labiekārtošana Jelgavas ielā 26, Kuldīgā” 
2018. un 2019. gadā tika veikti būvnie-
cības darbi Kuldīgas Jauniešu mājas 
pagalmā. 

Plānojot pagalma labiekārtojumu, tika 
ņemts vērā pašu jauniešu viedoklis – vispirms 
uzbūvēt pagalma nožogojumu, lai tiktu nodro-
šināta kārtība un drošība pagalmā, veikt pagal-
ma pamatnes sakārtošanu, izbūvēt pergolu ar 
atpūtas soliem u.c. Īstenojot projektu, nodroši-
nāta iespēja organizēt jauniešu āra aktivitātes, 
piemēram, organizēt brīvdabas kino vakarus, 
atvērtas radošās darbnīcas, pagastu dienas, 
neformālus sarunu vakarus, neformālās sporta 
spēles un tamlīdzīgus pasākumus. Ikvienam 
jaunietim tā ir iespēja būt aktīvam, lietderīgi 
pavadīt savu brīvo laiku un pašam iesaistīties 
sabiedriskās dzīves dažādošanā Kuldīgā. Jau-

niešu mājas pamata aktivitātes ir saturīga brīvā 
laika pavadīšana, pasākumu organizēšana, bet 
tālākie darbības virzieni tiks papildināti, pama-
tojoties uz jauniešu vajadzībām un interesēm.

Projektu īstenoja biedrība “SDK jaunieši” 
sadarbībā ar Kuldīgas novada pašvaldību. 
Pagalma labiekārtojuma projekta risināju-
mu autors ir SIA “PBT”, būvdarbus veica 
SIA  “Kuldīgas komunālie pakalpojumi”, 
savukārt būvuzraudzību objektā nodrošināja 
SIA “SNB projekti”.

Projekta pieteikums sagatavots un guvis 
atbalstu vietējās rīcības grupas biedrības “Darī-
sim paši!” sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģijas 2015.–2020. gadam izsludinātajā 
projektu pieteikumu iesniegšanas 3.  kārtā. 
Projekts īstenots Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014.–2020. gadam pasākumā 
“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ar Eiro-
pas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 
finansējumu 27 000 EUR un Kuldīgas novada 
pašvaldības līdzfinansējumu 42 109,41 EUR. 
Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķirša-
nu administrē Lauku atbalsta dienests. 

DACES ŠĒLES, 
Kuldīgas attīstības aģentūras vadītāja 

vietnieces, teksts un foto

Piesaistot Eiropas fondu naudu, labiekārtots Kul-
dīgas Jauniešu mājas pagalms. Plānojot pagalma 
labiekārtojumu, ņemts vērā pašu jauniešu viedoklis.
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11. oktobrī Kuldīgas novada 
pašvaldības vadība kopā 
ar novada izglītības iestāžu 
jaunajiem pedagogiem Sūru 
ielā iestādīja desmit parasto 
dižskābaržu stādus, papildinot 
koku stādījumus šajā ielā.  

Koku stādīšanas talkā piedalījās 
Kuldīgas novada Domes priekšsē-
dētāja Inga Bērziņa, priekšsēdētājas 
vietnieks Viktors Gotfridsons un 
izpilddirektore Ilze Dambīte-Dam-
berga. Novada jaunos pedagogus 
pārstāvēja Kuldīgas Centra vidus-
skolas pedagogi Krists Felš-Milbergs 
un Krista Dēvita, Kuldīgas 2.  vi-
dusskolas skolotāji Arvis Sprude, 
Ksenija Kaizere un Klinta Āboliņa, 
Viļa Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas 
skolotāja Lenija Adriana Gustsone un 
Kuldīgas novada sporta skolas jaunie 

Kuldīgas novada Domes deputāti 
augusta un septembra sēdēs 
nolēma piešķirt divas Kuldīgas 
novada pašvaldības stipendijas: 
topošajai bioloģijas skolotājai 
Laurai Šternbergai un Egitai 
Cērpai, kura studē Latvijas 
Universitātē Veselības aprūpes 
profesionālās augstākās izglītības 
bakalaura studiju programmas 
“Māszinības” 4. kursā.

Alsundzniece L. Šternberga ir Lie-
pājas Universitātes 4. kursa studente. 
Viņa apgūst pamatizglītības skolotāja 
specialitāti ar tiesībām mācīt bioloģiju 
7.-9.  klasei. Pašvaldības Izglītības 
nodaļai uzdots sadarbībā ar izglītības 
iestāžu vadītājiem plānot stipendiātei 
darba vietu pēc studiju pabeigšanas. 
L. Šternberga sacīja, ka stipendija būs 
finansiāls atbalsts, jo viņa tikai mācās, 
paralēli nestrādājot. Viņa savulaik iz-
vēlējusies kļūt par bioloģijas skolotāju, 
jo skolas laikā paticis, kā šo priekšmetu 
pasniegusi skolotāja Ruta Zauere. 
Studējot pārliecinājusies, ka izdarītā 
izvēle ir pareiza – tas esot tieši tas, kas 
patīkot. L. Šternberga studiju laikā 
vairākas reizes bijusi praksē Liepājas 
skolās. Arī 4. kursā paredzēta prakse, 
un stipendiāte iecerējusi praksi iziet 
kādā no Kuldīgas skolām.  

Kuldīgas slimnīca ar ERAF līdzfi-
nansējumu iegādājusies divas jaunas 
plaušu mākslīgās ventilācijas iekār-
tas – viena lietojama pieaugušajiem 
un bērniem, bet otra paredzēta arī 
jaundzimušajiem.

Tā ir viena no svarīgākajām medicīniska-
jām iekārtām, jo palīdz glābt smagi cietušu 
vai kritiski slimu pacientu dzīvību, atjaunojot 
organismā dabisko elpošanu. Aparāts būs 
noderīgs elpošanas traucējumu gadījumos, 
kas radušies sirds vai plaušu mazspējas sa- 
asinājumā, cilvēka atdzīvināšanas un dažāda 
veida apziņas traucējumu situācijās – pēc 
galvas traumām, saindēšanās gadījumā, pēc 
hronisku slimību saasinājuma u.c. 

Intensīvās terapijas nodaļā līdz oktobrim 
reģistrēti 144 pacienti. Viena no izplatītā-
kajām diagnozēm, kuras dēļ pacienti nonāk 
smagā vai kritiskā stāvoklī, ir asinsspiediena, 
sirds un asinsvadu problēmas. Taču nereti tās 
ir arī dažādas traumas vai slimību saasinā-
jumi. Jaunās plaušu mākslīgās ventilācijas 
iekārtas intensīvās terapijas nodaļas spe-
ciālistiem jau vairākkārt palīdzējušas glābt 
cilvēku dzīvību, taču viņi pauž cerību, ka tās 
nāksies izmantot pēc iespējas retāk.

Iekārtas slimnīcai šī gada augusta bei-
gās piegādāja SIA “Tradintek”. Uzņēmuma 
speciālisti uzstādīja jaunās darba stacijas 
un apmācīja ārstējošo personālu. Šobrīd 
slimnīcas reanimācijas nodaļā darbojas 
piecas plaušu mākslīgās ventilācijas ie-

kārtas. Jaunajām ir plašākas funkcijas un 
darbiniekiem ar tām vieglāk strādāt.

Plaušu mākslīgās ventilācijas iekārtas 
iegādātas projektā “Tehnoloģiju iegāde 
SIA “Kuldīgas slimnīca” un SIA “Liepājas 
reģionālā slimnīca”, uzlabojot veselības 
aprūpes pakalpojumu pieejamību un kva-
litāti Kurzemes iedzīvotājiem” (projekta 
Nr. 9.3.2.0/18/I/011) par kopējo summu 
54 208 EUR, no tās 85% ir ERAF līdzfi-
nansējums, 9% – valsts budžeta dotācija 
un 6% – Kuldīgas slimnīcas finansējums. 

SIGNETA LAPIŅA, 
SIA “Kuldīgas slimnīca” sabiedrisko 

attiecību speciāliste
MARTAS RUŠMANES foto

Kuldīgas jaunie pedagogi Sūru ielā stāda dižskābaržus
vieglatlētikas treneri Uģis Jocis un 
Sintija Grišule. Tāpat talkā piedalījās 
Ernesta Vīgnera Kuldīgas mūzikas 
skolas direktore Andra Zvejniece un 
pedagoģe Amanda Gertnere. Koku 
stādīšanā palīdzēja SIA “Kuldīgas 
komunālie pakalpojumi” Zaļum-
saimniecības daļas darbinieki. 

Visai raiti ar smaidiem sejā jaunie 
pedagogi kopā ar pašvaldības vadību 
sastādīja desmit parastos dižskābar-
žus. 2000. gadā saskaņā ar tajā laikā 
spēkā esošo Kuldīgas pilsētas teri-
torijas zaļās struktūras un publiskās 
telpas plānu Sūras ielas kreisajā pusē 
tika iestādīta koku rinda. 11. oktobra 
talkā brīvajās vietās sastādīja diž- 
skābaržus, nodrošinot tos ar koka 
mietiem un atsaitēm.

Talkas laikā vieglatlētikas treneris 
Uģis Jocis atzina, ka labprāt piedalās 
koku stādīšanas talkās, turpretim 

Krists Felš-Milbergs priecājās, ka 
pašvaldība domā par dabu. Pasā-
kums norisinājās Latvijas pašvaldību 
“Meža dienu” ietvaros, ko organizē 
un līdzfinansē Meža attīstības fonds. 
Tas Kuldīgu atbalstīja ar 600 EUR 
lielu finansējumu.

Tāpat 11. oktobrī “Meža dienu” 
ietvaros Rumbas pagasta Ventas cie-
mā pie brīvā laika pavadīšanas centra 
“Bukaiši” tika iestādīta parastā egle.

KĀRLIS KOMAROVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

RIČARDA SOTAKA foto

Kuldīgas novada pašvaldības vadība kopā ar novada izglītības iestāžu 
jaunajiem pedagogiem Sūru ielā iestādīja desmit parasto dižskābaržu 
stādu, papildinot koku stādījumus šajā ielā. Talkā piedalījās arī Kuldī-
gas novada sporta skolas jaunā vieglatlētikas trenere Sintija Grišule.

Piešķir pašvaldības stipendiju topošajai
bioloģijas skolotājai un medicīnas māsai

Savukārt E. Cērpa pēc studiju sek-
mīgas pabeigšanas iegūs profesionālā 
bakalaura grādu veselības aprūpē un 
internās aprūpes māsas kvalifikāciju. 
Viņa Kuldīgas slimnīcā strādā jau 
aptuveni divus gadus un pēc bakalau-
ra studiju beigšanas vēlas darbu šajā 
slimnīcā turpināt – citā darbavietā 
viņa sevi nevar iedomāties, jo jūtas 
piederīga ierastajai videi un Kuldīgai. 
Stipendiāte apgūt māsas profesiju iz-
vēlējās, jo darbs šķiet interesants, tajā 

ir maz rutīnas. Pienākumi prasa lielu 
atbildības sajūtu un cilvēkmīlestību. 
E. Cērpa atzīst, ka darbs ar cilvēkiem 
ikdienā viņai sagādā prieku, turklāt 
palīdzības sniegšana rada gandarījuma 
sajūtu. 

Abām jaunajām speciālistēm sti-
pendija būs 50 % no valstī noteiktās 
minimālās mēneša darba algas. 

Pašvaldība jauno stipendiju prog-
rammu izveidoja, lai Kuldīgas slim-
nīcā un vispārizglītojošajās skolās 

piesaistītu jaunos speciālistus. Uz 
pašvaldības atbalstu varēja pretendēt 
studenti no trešā līdz sestajam kursam, 
kuri studē kādā no Domes noteik-
tajām atbalstāmajām specialitātēm: 
anesteziologs-reanimatologs, gineko-
logs-dzemdību speciālists, pediatrs/
neonatologs, internists, fizikālās un 
rehabilitācijas medicīnas ārsts, medicī-
nas māsa (jebkurā specialitātē), ķīmijas 
skolotājs,  programmēšanas skolotājs, 
fizikas skolotājs, bioloģijas skolotājs. 

Saistošie noteikumi par stipendiju 
piešķiršanas kārtību un nosacījumiem 
bija publicēti pašvaldības mājaslapā 
www.kuldiga.lv. Stipendijām varēja 
pieteikties no 1. jūlija līdz 9. augustam.

KRISTĪNE DUĻBINSKA, Mārketinga
un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

SIGNETA LAPIŅA, 
SIA “Kuldīgas slimnīca” sabiedrisko 

attiecību speciāliste
KĀRĻA KOMAROVSKA un 

RIČARDA SOTAKA foto

Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa atbilstoši Domes 
deputātu lēmumam parakstīja līgumu par stipendijas piešķiršanu Liepājas 

Universitātes 4. kursa studentei, topošajai bioloģijas skolotājai Laurai 
Šternbergai. Viņa pēc studijām strādās kādā no Kuldīgas novada skolām.

Māszinību studente Egita Cērpa jau strādā Kuldīgas slimnīcā, un arī pēc bakalaura studiju 
beigšanas viņa vēlas darbu šajā slimnīcā turpināt. Stipendiāte apgūt māsas profesiju 
izvēlējās, jo darbs šķiet interesants, tajā ir maz rutīnas. Līguma parakstīšanā piedalījās 
SIA “Kuldīgas slimnīca” valdes priekšsēdētājs Agris Rozenfelds. 

Kuldīgas slimnīcā – jaunas plaušu 
mākslīgās ventilācijas iekārtas

Kuldīgas slimnīca iegādājusies divas jaunas plaušu 
mākslīgās ventilācijas iekārtas, kas ir ļoti svarīgas, jo 
palīdz glābt smagi cietušu vai kritiski slimu pacientu 

dzīvību, atjaunojot organismā dabisko elpošanu.
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No 1. oktobra darbu atsākusi Kul-
dīgas slimnīcas Dzemdību nodaļa, 
kas īslaicīgi tika aizvērta dezin-
fekcijas un kosmētiskā remonta 
veikšanas laikā.

Nodaļā veikti dezinfekcijas pasā-
kumi un kosmētiskais remonts mazajā 
dzemdību zālē – atjaunotas flīzes, 
nokrāsotas sienas un griesti, atjauno-
tas visas nodaļas durvis, kā arī vecā 
plauktu sistēma nomainīta pret jaunu. 
No oktobra sākuma darbu turpina arī 
personāls, kas bija devies atvaļinājumā 
vai atradās prombūtnē slimības dēļ.

Dzemdību un ginekoloģijas nodaļas 
vadītāja Natālija Gailīte pastāstīja: 
“Darbs Dzemdību nodaļā jau rit pilnā 
sparā ar jauniem spēkiem un uzlabotās 
telpās. Sagaidīts 400. mazulis, par 
ko ļoti priecājamies. Kopš 1. oktobra 
nodaļā pasaulē nākuši 23 mazuļi – 
12 meitenītes un 11 puisīši. Ikviens 
speciālists strādā, lai sniegtu labākos 
pakalpojumus jaunajām ģimenēm un 
radītu vidi, kurā mazulis ir gaidīts”.

N. Gailīte informēja, ka Kuldīgas 
slimnīcā ir divi jauni sertificēti dzem-
dību speciālisti-ginekologi: Sergejs 
Tarasovs un Jurģis Vītols. Viņi strādā 
diennakts dežūrās un pieņem ambula-
tori pēc pieraksta. Vēl nodaļā strādā arī 

Darbu atsākusi Kuldīgas 
slimnīcas Dzemdību nodaļa

dzemdību speciāliste-ginekoloģe, 
4. kursa rezidente Lāsma Bidiņa. Gi-
nekoloģe, dzemdību speciāliste-rezi-
dente un pieredzējusī dūla Katrīna 
Puriņa-Liberte strādā Kuldīgas 
slimnīcā par ginekoloģijas stažieri.

Kuldīgas slimnīcas Dzemdību 
nodaļas galvenais uzdevums ir sniegt 

kvalitatīvu pirmsdzemdību, dzem-
dību un pēcdzemdību palīdzību. 
Kopumā šogad Dzemdību nodaļā 
piedzimuši 405 bērniņi.

SIGNETAS LAPIŅAS, 
SIA “Kuldīgas slimnīca” 

sabiedrisko attiecību speciālistes, 
teksts un foto

No 1. oktobra darbu atsākusi Kuldīgas slimnīcas Dzemdību nodaļa, kas īslaicīgi tika 
aizvērta dezinfekcijas un kosmētiskā remonta veikšanas laikā. Nodaļas kolektīvam 
piepulcējušies vairāki jauni speciālisti.

Piektdien, 8. novembrī, Turlavas 
pagasta Lipaiķu evaņģēliski luteriskajā 
baznīcā notiks cikla “Stāsts un mūzika 
Kuldīgas novada baznīcās” pasākums, 
kurā plkst. 18.00 dzirdēsim Marlēnas 
un Arvīda Keiņu koncertprogrammu 
“Vēstules draugam”. Stundu pirms 
koncerta, kā ierasts, tiks piedāvāta 
ekskursija vēsturiskajā Lipaiķu baznīcā.

Latvijas Nacionālās operas un baleta soliste, 
operdziedātāja Marlēna Keine un koncertmeis-
tars, operdziedātājs Arvīds Keinis atskaņos 
Gabriela Forē, Georga Frīdriha Hendeļa, Cēza-
ra Franka un A. Keiņa kompozīcijas. Godinot 
faktu, ka Lipaiķu baznīcā strādājis Ludviga van 
Bēthovena draugs Kārlis Ferdinands Amenda, 
dzirdēsim arī dižā komponista darbus. 

Marlēna Keine ir daudzsološa jaunā so-
liste, kas sevi kā daudzpusīgu un aktieriski 
pievilcīgu dziedātāju spoži pieteikusi gan 

operas, gan operetes žanrā. Māksliniece ir 
piedalījusies Igaunijas Nacionālās operas, 
Latvijas Nacionālās operas un Latvijas Opere-
tes fonda iestudējumos. Viņas lomu repertuārā 
ir Barbarīna V. A. Mocarta operā “Figaro kā-
zas”, Papagena V. A. Mocarta operā “Burvju 
flauta”, Fraskita Ž. Bizē operā “Karmena”, 
Mizete Dž. Pučīni operā “Bohēma”, Maija 
Z. Liepiņa operā “Turaidas Roze”, Konstance 
F. Pulenka operā “Karmelīšu dialogi” un citas.

M. Keine ar izcilību absolvējusi Igaunijas 
Mūzikas un teātra akadēmiju un studējusi arī 
Hansa Eislera Mūzikas akadēmijas maģistran-
tūrā Berlīnē. Dziedātāja ar panākumiem pie-
dalījusies starptautiskos vokālistu konkursos.

Arvīds Keinis ir dziedātājs, vokālais peda-
gogs, komponists, muzikālais vadītājs Rīgas 
Golgātas baptistu baznīcā, strādājis Latvijas 
Nacionālajā operā un Igaunijas Nacionālajā 
operā kā kora mākslinieks, kur darbības laikā 
ir izpildījis vairākas solo lomas. Maģistrantūrā  

Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijā 
studējis pie viena no vadošajiem Latvijas 
Nacionālās operas un baleta solistiem Jāņa 
Apeiņa. 2014./2015. gadā papildinājis zinā-
šanas Zviedrijā, Stokholmas Operakadēmijā 
pie profesores Anitas Soldh.

Lipaiķu baznīca, kas atrodas Turlavas 
pagasta centrā, celta 1567. gadā. Tajā atrodas 
valsts nozīmes mākslas pieminekļi: baznīcas 
altāris, ērģeļu prospekts un vitrāža “Kalēj-
ciema ģerbonis” (1664. g.) ar slaveno kuršu 
ķoniņu simboliku. Par mācītāju šeit ir strādājis 
Ludviga van Bēthovena draugs Kārlis Ferdi-
nands Amenda, kam veltīta piemiņas telpa.  

Pasākumu ciklu atbalsta Valsts kultūrka-
pitāla fonds, VSIA “Latvijas koncerti” un 
Kuldīgas novada pašvaldība.

AGNESE LAPSIŅA, 
Kultūras nodaļas speciāliste 

Publicitātes foto

Sarkanbaltsarkanā Latvijas karoga 
stāsti Kuldīgas novada muzejā

Sagaidot Latvijas valsts svētku 
mēnesi, no 29. oktobra līdz 
1. decembrim Kuldīgas novada 
muzejā būs skatāma izstāde 
“Sarkanbaltsarkanā Latvijas 
karoga stāsti”, kas iepazīstina 
ar Latvijas valsts karoga stāstu 
no tā pirmsākumiem līdz pat 
brīdim, kad tas atkal droši 
varēja plīvot katras mājas 
karoga mastā.

Muzejā būs apskatāma vēstur-
nieka Tāļa Pumpuriņa veidotā ce-
ļojošā izstāde no Cēsu Vēstures un 
mākslas muzeja. Izstāde stāsta par 

to, kā no 13. gadsimta Atskaņu hro-
nikā minētā cēsnieku sarkanbaltsar-
kanā karoga idejiskā prototipa tika 
izveidots latviešu tautas un Latvijas 
valsts karogs. Tajā apkopoti stāsti 
par latviešu sarkanbaltsarkano 
krāsu popularizēšanas gadījumiem 
gan 19. gadsimta beigās studentu 
aprindās, gan latviešu strēlnieku 
bataljonu veidošanās laikā Pirmajā 
pasaules karā un arī Latvijas Neat-
karības karā (1918–1920). Izstādē 
atainota mākslinieku darbība karo-
ga tapšanā, kā arī aplūkots Latvijas 
valsts karoga atgūšanas process 
gan Trešās atmodas laikā, gan arī 

karoga pielietojums pēc valstiskās 
neatkarības atgūšanas.

Cēsu Vēstures un mākslas mu-
zeja veidoto izstādi papildina Kul-
dīgas novada muzeja apkopotie 
atmiņu stāsti par 1988. gada 11. no-
vembri, kad Rīgas pils Svētā Gara 
tornī sarkanbaltsarkano karogu 
pacēla kuldīdznieks Ēvalds Valters 
un rakstnieks Alberts Bels, kā arī 
Latvijas karoga stāsti no Kuldīgas 
novada. 

KRISTĪNE ĀBOLIŅA, 
Kuldīgas novada muzeja 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Stāsts un mūzika Lipaiķu evaņģēliski luteriskajā baznīcā Turlavā
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Spraigi aizritējis velokrosa čempionāts 
Riežupes dabas parkā

12. oktobrī Kuldīgas novada Rumbas 
pagasta Mežvaldē “Goldingen cycling 
club” kopā ar Kuldīgas novada pašval-
dību organizēja velokrosa čempionātu. 
Sacensības pulcēja negaidīti lielu dalīb-
nieku skaitu. 

Riežupes dabas parka teritorijā jau otro 
gadu tika izveidota specializēta trase, kas 
ietvēra meža takas, grants ceļus un leģendāro 
“SIP” kalnu. Katrā iebraucienā dalībnieks, 
kurš pirmais uzbrauca “SIP” kalnā, ieguva 
organizatoru speciālbalvu. 

Sacensības visai ekstrēmos apstākļos 
norisinājās 12 dažādās vecuma grupās. 
Jauniešiem un vīriem viens aplis bija 2,45 ki-
lometru, bet bērniem – vienu kilometru 
garš. Vīriem sacensībās bija jāveic seši apļi, 
jauniešiem – četri, bet bērniem bija jātiek 
galā ar sešiem kilometru gariem apļiem. 

Organizatori bija parūpējušies par ātrumu 
slāpējošu zonu, lai starta/finiša taisnē vecāki 
un līdzjutēji varētu atbalstīt un uzmundrināt 
sportistus. 

No kuldīdzniekiem vislabākos rezultātus 
uzrādīja Dzintars Ausmanis, kurš triumfēja 
gan vīru, gan absolūtajā sacensību ieskaitē. 
Tāpat Dz. Ausmanis pirmais savā iebrau-
cienā tika galā ar “SIP” kalnu un ieguva 
speciālbalvu – Jaunmoku sidru. Mārtiņš 
Krekovskis vīru konkurencē izcīnīja trešo 
vietu. M1 klasē trešo vietu ieguva kuldīdz-
nieks Gatis Vītoliņš. D grupā zēniem otrajā 
vietā ierindojās Uvis Zvirbulis, bet ceturtajā 
vietā – Gatis Gruntiņš. C grupā zēniem uz-
varas laurus plūca Gusts Lapiņš, kurš pirmais 
pieveica arī “SIP” kalnu, tiekot pie dāvanu 
kartes no “Parrilla Venta”. Šajā pašā grupā 
otro vietu izcīnīja Jānis Priedoliņš. B grupā 

zēniem sudraba medaļu ieguva Kaspars 
Ilsjāns, bet uzreiz aiz goda pjedestāla palika 
Ritvars Šalme. 

Velokrosa čempionāta organizators Nor-
munds Beika uzsver, ka par spīti sliktajiem 
laikapstākļiem sacensības izdevušās aiz-
raujošas: “Sacensības bija ļoti interesantas. 
Iekļāvām speciālbalvas tiem, kuri no sava 
iebrauciena pirmie uzbrauca “SIP” kalnā. 
Priecājamies, ka, neskatoties uz slikto laiku, 
sacensībās bija kupls dalībnieku skaits. 
Paldies ikvienam, kurš palīdzēja sacensību 
organizēšanā! Noteikti arī nākamajā rudenī 
rīkosim šādas sacensības. Tāpat plānots, ka 
februārī organizēsim ziemas krosu par godu 
Jānim Baukšim.” 

KĀRLIS KOMAROVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

NORMUNDA BEIKAS foto

Ģimenes veselības diena Kuldīgā “Miegs un miers”
2019. gada 26. oktobrī 

Kuldīgas novada Dome, lielā zāle
(2.stāvā), Baznīcas ielā 1
Ierašanās, sākot no plkst. 15.30
16.00-17.30 
lekcija – diskusija “Miegs, veselība – mana 
bagātība”. Pēteris Urtāns, “RigaBrain” 
smadzeņu treniņu centra vadītājs, ergo-
terapeits. 
Aicinām pieteikt savu dalību, zvanot vai 
sūtot sms pa tālr. 29334403

Kuldīgas novada sporta skolas 
sporta komplekss, Kalna ielā 6
no 17.00 REĢISTRĀCIJA 
18.15-19.00, 19.15-20.00, 20.15-21.00
SUP joga iesācējiem.* Līva Jasmane, 
jogas studijas “Vinyasa” pasniedzēja
18.15-19.00, 19.15-20.00, 20.15-21.00
Lavandas sauna un pirts relaksācijai.* 
Ieva Birbele, SPA speciāliste
18.30-19.30, 20.00-21.00
Relaksācijas vingrinājumi apvienojumā ar 
elpošanas un stiepšanās vingrinājumiem 
labam miegam.* Elīza Auziņa, sporta 
fizioterapeite

18.00-21.00 
Labsajūtas studija
• Kumelītes rituāls mieram un noguruma 
mazināšanai.* Agnese Keiša, SPA  spe-
ciāliste
• Sildošā pēdu masāža.* Zane Bergmane, 
masiere 
• Muguras masāža.* Valdis Rasmanis, 
masieris
• Sāls istaba* (20 minūšu seansi) 
18.00-21.00 
Mierīgā atpūta bērniem un pieaugušajiem:
• Miega masku šūšana, sapņu ķērāju 
veidošana
• Pasaku valstība kopā ar Liepājas teātra 
aktieri Pēteri Lapiņu
• Ēteriskās eļļas mieram un miegam ar 
veselīga dzīvesveida entuziasti Margrietu 
Lasmani
• Ģimenes grāmatas “Mūsu stāsts” 
veidošana
• Stāsts par tējām un degustācija kopā ar 
“Sapņotavu”
Labsajūtas masāžu studija
Kvalitatīvas atpūtas un miega noslēpumi 

ar “Pranamat ECO”, “Silk Secret” un 
“Griķu spilveniem”
17.00-21.00 
Veselīgie vakara kokteiļi un uzkodas. 
Santa Japeniņa, veselīga dzīvesveida 
lietpratēja 
18.00-21.00 
Miega kvalitātes un vispārējās fiziskās ve-
selības uzlabošana un teipošana /ekspres- 
konsultācija/. Māra Laube, fizioterapeite
18.30-20.00  
Piedzīvojumu spēle brīvā dabā ģimeņu 
komandām “Gaismas glabātājs” *. 
Pieteikšanās spēlei reģistrācijā

SVARĪGI! 
Pasākuma laikā izbaudām mieru, ko 
sniedz klusums, tāpēc sarunāsimies 
pieklusināti.

*Jums tiek piedāvāta iespēja saņemt 1 ieejas 
karti uz Jūsu izvēlēto aktivitāti
Organizatori:
Viduskurzemes tūrisma apvienība sadarbībā 
ar Kuldīgas aktīvās atpūtas centru un Kuldīgas 
novada sporta skolu

VESELĪBAS DIENA DĀMĀM UN KUNGIEM 60+ 
“Par miegu un mieru” 2019. gada 25. oktobrī

Kuldīgas novada sporta skolas sporta 
komplekss, Kalna ielā 6
Reģistrācija no 10.00
11.10-12.00, 12.10-13.00 
Vingrošana ūdenī.* Viktorija Knese, Lie-
pājas Olimpiskā centra ūdens programmu 
fitnesa trenere, sporta meistara kandidāte 
peldēšanā
11.15-12.00, 12.00-13.00 
Kadiķa pieskāriens pirtī un saunā.* Ieva 
Birbele, SPA speciāliste
11.00-13.00
Sāls istaba (20 minūšu seansi) 
11.00-13.00 
Labsajūtas studija:
• Roku, plecu un galvas masāžas lab-
sajūtai, manikīrs. Kuldīgas Tūrisma un 
tehnoloģiju tehnikums
• “Benu” aptiekas veselības stends
• Ārstnieciskie augi jebkurai situācijai. 
Vaira Kārkliņa, docente 
• Miega masku darbnīca. Ineta Bērzupa, 

šūšanas meistare
• Kvalitatīvas atpūtas un miega noslēpumi 
ar “Pranamat ECO”  
• Dabas sajūtu meistarklase “Augu spēks 
veselības profilaksei” (ēteriskās eļļas, 
hidrolāts, augu maisījumi). Ilze Svilpe
• Rotu meistardarbnīca ar salonu “Burvju 
ota”

11.00 – 13.00
Svara kabinets.* Rīgas Stradiņa uni-
versitātes studiju programmas “Uzturs” 
studentes iepazīstinās ar veselīga uztura 
principiem un noteiks ķermeņa masas 
indeksu. Apmeklētājiem ar ķermeņa kom-
pozīcijas analizatoru būs iespēja noteikt 
kaulu, muskuļu, tauku un ūdens masas 
proporcijas ķermenī.
12.00 – 13.30
Sirds veselības kabinets.* Rīgas Stradiņa 
universitātes Sarkanā Krusta koledžas 
studenti apmeklētājiem veiks kardio-

grammu, mērīs asinsspiedienu, pulsu un 
skābekļa daudzumu asinīs.
11.00-13.00 
Miega kvalitātes un vispārējās fiziskās 
veselības uzlabošana un teipošana. Māra 
Laube, fizioterapeite
10.00-13.00 
Veselīgie kokteiļi un uzkodas. Santa 
Japeniņa, veselīga dzīvesveida lietpratēja 

Kuldīgas kultūras centra kinozāle, 
Raiņa ielā 21
13.30-15.30
Lekcija - diskusija “Bezmiegs un kā ar to 
tikt galā”. Dita Leinerte, psiholoģe

*Jums tiek piedāvāta iespēja saņemt 1 ieejas 
karti uz Jūsu izvēlēto aktivitāti
Organizatori:
Viduskurzemes tūrisma apvienība sadarbībā ar 
Kuldīgas aktīvās atpūtas centru, Kuldīgas no-
vada sporta skolu un Kuldīgas kultūras centru

 Attēlā – absolūtajā ieskaitē uzvaras laurus plūca kuldīdznieks Dzintars Ausmanis. Otrajā vietā 
ierindojās Matīss Bērziņš no Talsiem, bet trešo vietu izcīnīja Askolds Gludavs no Liepājas. 

30. oktobrī 17.00 bibliotēkas 2. stāvā – nodarbība “Veselīga uztura ABC”.	
30. oktobrī 17.00 bibliotēkas 1. stāvā – lasītāju kluba tikšanās.
6. novembrī 17.00 bibliotēkas 2. stāvā – lekcija “Hroniskas sāpes fizioterapeita 
skatījumā”.
6. novembrī 18.00 Kuldīgas Mākslas namā – Daces Priedes grāmatas “Kur sarkanas 
ogas auga” atvēršana.
12. novembrī 17.00 Bērnu literatūras centrā – tikšanās ar lasīšanas veicināšanas 
mentoru Kārli Neimani.
13. novembrī 17.00 bibliotēkā – nodarbība “Veselīga uztura ABC”.
14. novembrī 15.00 Bērnu literatūras centrā – tikšanās-radošā darbnīca ar rokdarb-
nieci Santu no Talsiem “Katram sava latviskā rokassprādze”.
20. novembrī 17.00  bibliotēkā – nodarbība kopā ar fizioterapeiti Vinetu Baukši.	
27. novembrī 17.00 bibliotēkas 1. stāvā – lasītāju kluba tikšanās.

Atsāk darboties pašpalīdzības 
grupas sievietēm

Līdz ar rudens iestāšanos Kuldīgas novada pašvaldības aģentūrā “So-
ciālais dienests” atsāk darboties pašpalīdzības grupas sievietēm. Gru-
pu norises vieta ir nemainīga – otrdienās plkst. 16.00 Dzirnavu ielā 9, 
Kuldīgā, 2. stāva zālē.

Tikšanās pašpalīdzības grupā  tiek organizētas vienu reizi nedēļā. Tās dod 
iespēju sievietēm satikties   ārpus mājas, veicinot sieviešu socializāciju, 
sadarbību un vēlmi aktīvi līdzdarboties. Paralēli tam “iziešana no mājām” 
palīdz paaugstināt sieviešu pašnoteikšanos, rosina ieņemt aktīvu pozīciju, lai 
risinātu sadzīviskas, profesionālas un personiskas grūtības. Grupas tikšanās 
reizēs sievietes tiekas ar interesantiem cilvēkiem, nodarbojas ar rokdarbiem 
un dalās savā pieredzē.

Ja informācija Tevi uzrunāja, piesakies pie sociālās darbinieces Daigas 
Zemkes (sociālā dienesta 2. stāvā, 1. kabinetā), pa tālruni 27020736 vai 
e-pastā: daiga.zemke@kuldiga.lv.

VINETA BRŪDERE-SEDLIŅA, 
Kuldīgas novada p/a “Sociālais dienests” 

sociālā darbiniece darbā ar ģimenēm un bērniem

Senioru veselības dienas un ģimenes veselības dienas pasākumi norisinās projekta “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumu 
pieejamības uzlabošana Kuldīgas novada iedzīvotājiem” (Nr. 9.2.4.2/16/I/095) ietvaros. Projekta mērķis ir uzlabot veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pakalpojumu pieejamību visiem Kuldīgas novada iedzīvotājiem.

Atklāj Pelču pili 
neona gaismā!
Arī šogad Pelču pils piedalīsies Latvijas 
Piļu un muižu asociācijas organizēta-
jā Leģendu naktī, kas norisināsies visā 
Latvijā. 

26. oktobrī no 20.00 Pelču pilī būs gaidīti visi interesenti, lai  piedalītos 
“Neona misijā”.  Dodies kopā ar ģimeni vai draugiem piedzīvojumā cauri 
tumsai, desmit dažādās vietās pilī atrisini misijas uzdevumus un noslēgumā 
atklāj kādu īpašu telpu, kas iemirdzēsies neona krāsās! Būs arī fotostūris, 
un apmeklētāji varēs sasildīties ar neona zilu tēju. 

Ieeja pasākumā – bez maksas.
BAIBA MEŽIŅA, 

Pelču pagasta kultūras un sporta organizatore
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Kabiles pagastā daudz-
dzīvokļu māju pagalmos 
ierīkots ielu apgaismojums. 
Tas izbūvēts divās kārtās. 
2018. gadā tika izbūvēti ielu 
apgaismojuma kabeļi, ko 
paveica SIA “VSD serviss”. 
Darbi izmaksāja 5000 EUR. 
Savukārt 2019. gada vasarā 
uzstādītas 13 jaunas laternas 
ar LED gaismekļiem, kas 
izmaksāja 6500 EUR. Arī šos 
darbus realizēja SIA “VSD 
serviss”.

KĀRLIS KOMAROVSKIS, 
sabiedrisko attiecību 

speciālists
ELĪNAS OSES foto

Kabilē daudzdzīvokļu māju pa-
galmos uzstādītas jaunas later-
nas ar LED gaismekļiem.

Vārmes pagastā pārbūvēts piebrau-
camais ceļš uz sporta halli. Ceļa pārbūve 
nodrošina iedzīvotāju ērtu un drošu 
piekļuvi sporta hallei, kur notiek ne 
tikai sporta, bet arī kultūras pasākumi. 
Būvprojektu izstrādāja SIA “SNB pro-
jekti”, būvdarbus veica SIA “Kuldīgas 
komunālie pakalpojumi”, bet būvuzrau-
dzību nodrošināja SIA ”Būves un būv-
sistēmas”. Kopumā projekta īstenošana 
izmaksāja gandrīz 17 tūkstošus eiro.

KĀRLIS KOMAROVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

LELDES OSES foto 

Vārmē pārbūvēts piebraucamais ceļš 
uz sporta halli. Ceļa pārbūve nodrošina 

iedzīvotāju ērtu un drošu piekļuvi sporta 
hallei, kur notiek ne tikai sporta, bet arī 

kultūras pasākumi.

Rendas pagastā tika atjaunoti divi ceļi – Jaunmežu un Rogu. Pirms projekta īstenošanas veica sagatavošanās 
darbus – noņēma apaugumu un veidoja ceļa grāvjus. Darbus aprīlī un maijā paveica SIA “ICU projekti”.

Savukārt vasarā abiem ceļa posmiem tika uzbērta jauna smilts un grants virskārta. Ar traktortehniku materiālus 
pieblietēja un pielīdzināja. Šos darbus paveica SIA “AD būve”. Rogu ceļš atjaunots 460 metru, bet Jaunmežu 
ceļš – 354 metru garumā. Visi darbi kopumā izmaksāja  gandrīz 14 tūkstošus eiro.

KĀRLIS KOMAROVSKIS,  sabiedrisko attiecību speciālists
KRISTĪNES KUZMINAS foto 

Turpinās darbs projektā “Sil-
tumtrases atzaru būvniecība 
1905. gada ielā, Alunāna ielā, 
Ventspils ielā, Kuldīgā, Kuldīgas 
novadā”.

SIA “Kuldīgas siltumtīkli” valdes 
priekšsēdētājs Artis Roberts informē, 
ka siltumtrašu būvniecība sākotnēji 
notiek pagalmos, lai izveidotu pieslē-
guma vietas mājām Ventspils ielā 2, 
1905. gada ielā 19 un 19a, Alunāna 
ielā 4 un 1905. gada ielā 12 un 14. 
Lielākajai daļai ēku pieslēgumi jau 
izveidoti. Vēl atlicis izrakt posmu 
no trīsstāvu balto ķieģeļu ēkas 
1905. gada ielā 17 līdz 1905. gada 
ielai un savienot otrpus ielai izrakto 
trasi Kuldīgas novada bērnu un jau-
niešu centra apkaimē. Šie darbi tiks 
paveikti šogad.

Savukārt trases atzara būvniecība 
no 1905. gada ielas 19 iebrauktuves 
līdz Ventspils ielai 17 tiek plānota nā-

kamgad. Vienlaikus ar siltumtrases 
būvniecību šajā ielas posmā plānots 
rekonstruēt ūdensvadu un kanalizā-
ciju, kā arī izbūvēt lietusūdens kana-
lizāciju. Turklāt vienlaicīgi plānots 
atjaunot arī ielas segumu.

Tā kā darbi norisinās vecpilsētā, 
rakšanas laikā tiek nodrošināta ar-
heoloģiskā uzraudzība.

Izbūvējot trasi, tiks paredzēta 
iespēja siltumtrasei pieslēgties arī 
citām iekškvartāla ēkām, piemēram, 
daudzdzīvokļu mājai 1905.  gada 
ielā 17, kas pagaidām vēl to nevēlas. 

Kopējais jaunās siltumtrases atza-
ra garums būs 350,96 metri. Siltuma 
avots būs katlumājas Lapegļu ielā 8 
un Stacijas ielā 6. Būvprojekta pasū-
tītājs ir SIA “Kuldīgas siltumtīkli”, 
bet izstrādātājs – “Kuldīgas komu-
nālie pakalpojumi”.

ANITA ZVINGULE, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

ERVĪNA ŠTEINBERGA foto

Aicina ziņot pašvaldības policijai par 
bezpajumtniekiem un alkohola reibumā 

esošām personām
Tuvojoties aukstajam laikam, 
aktuālāks kļūst jautājums 
par bezpajumtnieku gulēšanu 
daudzdzīvokļu māju kāpņu 
telpās. Nereti bezpajumtnieki 
izvēlas nakšņot arī pagrabos, 
šķūņos un garāžās. 

Pašvaldības policijas vecākais 
inspektors Dzintars Pakalns skaid-
ro, ka policisti allaž šiem bezpa-
jumtniekiem, kuri lielākoties ir arī 
alkohola reibumā, piedāvā iesais-
tīties organizācijā “Zilais krusts”, 
kas nodrošina mājvietu un iespēju 
mainīt savu dzīvi. Tomēr bieži vien 
viņi šādai iespējai atsaka, jo tur jā-
palīdz saimniecībā un nedrīkst lietot 
alkoholu. Tāpat daudzi atsakās dzī-
vot pansionātā, jo arī tur nevar lietot 
“stipro dziru” un pēc plkst.  22.00 
jāievēro klusais režīms. 

Tāpat Dz. Pakalns stāsta, ka 
vairumam no bezpajumtniekiem 

nokārtots invaliditātes statuss, kas 
ļauj bez maksas izmantot sabied-
risko transportu un saņemt nelielu 
invaliditātes pensiju. Tā diemžēl 
tiek izlietota atkarību apmieri-
nāšanai. Nereti bezpajumtnieki 
sabiedrisko transportu izmanto, 
lai “laimi” meklētu citās pilsētās. 
Arī Kuldīgas novadā novērots, ka 
ziemā ierodas bezpajumtnieki no 
citiem novadiem. 

Dz. Pakalns novada iedzīvotā-
jiem atgādina, ka publiskās vietās ir 
aizliegts ubagot. Ja cilvēkiem ir ne-
pieciešama kāda palīdzība, jāvēršas 
Kuldīgas novada sociālajā dienestā, 
kur centīsies risināt problēmu. To-
mēr pašvaldības policijas vecākais 
inspektors uzsver, ka vairums bez-
pajumtnieku nevēlas saņemt šādu 
palīdzību, tikai ātri iegūt naudu, lai 
iegādātos alkoholu. 

Kārtības sargs informē, ka alko-
holiķi bieži pašvaldības policijas 

ekipāžas izmanto kā “taksometru”, 
jo pēc pārlieku lielās alkohola lie-
tošanas paša spēkiem mājās nevar 
tikt. Pašvaldības policija sastāda 
administratīvo protokolu, bet alko-
holiķi vai bezpajumtnieki to ne var, 
ne vēlas apmaksāt. Dažiem izveido-
jies pat vairāku tūkstošu eiro parāds. 

Pašvaldības policija lūdz ie-
dzīvotājiem par alkohola reibumā 
esošām personām, bezpajumtnie-
kiem un cilvēkiem, kuri ubago, 
ziņot patruļai, zvanot pa tālruni 
28881288 vai arī sūtot ziņu/attēlus 
“Whatsapp” aplikācijā. Anonimi-
tāte garantēta. Vēršam iedzīvotāju 
uzmanību, ka ziemā, redzot kādu 
guļam laukā, ir īpaši svarīgi zvanīt 
un ziņot pašvaldības policijai, jo 
cilvēks šādos laikapstākļos var ļoti 
ātri nosalt. 

KĀRLIS KOMAROVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

Kabilē uzstādītas 13 jaunas 
laternas ar LED gaismām

Pārbūvē Vārmes sporta halles 
piebraucamo ceļu

Rendas 
pagastā 
atjaunoti 
divi ceļu 

posmi

Rendas pagastā tika atjaunoti 
divi ceļi – Jaunmežu un Rogu. 

Vispirms noņēma apaugumu un 
veidoja ceļa grāvjus, tad uzbēra 

jaunu ceļu virskārtu, to pieblietē-
ja un pielīdzināja.

Turpinās siltumtrases
atzaru būvniecība

Turpinās siltumtrases atzaru būvniecība ēku pagalmos 1905. gada ielā un Alunāna 
ielā, tā radot iespēju centralizētajai siltumapgādei pieslēgties vairākām mājām, kurām 
līdz šim tas nebija iespējams. 

 izstādes
Kuldīgas novada muzejā (Pils ielā 5) 
Izstāde “Bangertu villas vēsture un restaurācija”.
Līdz 5. janvārim – izstāde “Medības hercogu 
laikā”.
No 28. oktobra līdz 1. decembrim – izstāde “Sar-
kanbaltsarkanā karoga stāsts”.
Kuldīgas Mākslas namā (1905. gada ielā 6)
Līdz 27. oktobrim – Tautas tēlotājmākslas studijas 
“Kuldīgas palete” jubilejas izstāde.	
3. stāvā no 30. oktobra līdz 30. novembrim – Kul-

dīgas senioru skolas portretu izstāde.
Kuldīgas Galvenajā bibliotēkā (1905.  gada 
ielā 6)
Līdz 31. oktobrim – literatūras izstāde “Citu tautu 
virtuve” un literatūras izstāde “Kā pa rudu rudeni”.
Līvijas Rezevskas izstāžu zālē (Mucenieku 
ielā 19)
Pastāvīgā ekspozīcija. No 24. oktobra – Pastā-
vīgā ekspozīcija. Evas Bārtones (Miglinieces) 
gleznu izstāde – “Latvijas un Anglijas dārzi”.



 pasākumi pagastos

C MYK
Kuldīgas novada Domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada Dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301. 

Atbildīgā par izdevumu – Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Kristīne Duļbinska, tālr. 63350100. Iespiests SIA "Latgales druka". Tirāža – 10 600. 

mūsu laiks
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 KKC PASĀKUMI

sporta pasākumi oktobrī un novembrī

Kino afiša

Biļešu cena uz kino seansiem: darba dienās – 2,60 EUR, brīvdienās – 3 EUR. Bērniem līdz 3 gadu 
vecumam, neaizņemot atsevišķu sēdvietu, ieeja bez maksas. Vietu rezervēšana uz seansiem pa 
tālr. 29542242 darba dienās 9.00–18.00, brīvdienās – stundu pirms pirmā kino seansa. Programmā 
iespējamas izmaiņas! Programmu skatīt www.kuldiga.lv, www.kckuldiga.lv.
Kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un dzērienus!

Cenšos dzīvot tā, lai dienas būtu 
pavadītas vērtīgi un lai nepārtraukti 
būtu sajūta, ka viss plūst un es tam 
visam līdzi, tāpēc, manuprāt, galve-
nais ir darīt. Tas dzīvē attiecināms 
uz visu, arī fiziskām aktivitātēm. Ne 
tikai pavasaros un vasarās, bet visu 
gadu dodu priekšroku darīšanai, jo 
kustība mani iedvesmo. Esmu par to, 
ka būt aktīviem, nesēdēt, bet darīt, 
piedalīties un dzīvot aktīvi ir svarīgi. 

Aktīvs dzīvesveids man ir stāsts 
par attiecībām ar sevi un apkārtējo 
pasauli – jo vairāk es sportoju, jo 
labāk jūtos; jo labāk jūtos, jo labāk 
patīku sev; jo labāk patīku sev, jo 
vairāk varu dot citiem. Pati esmu 
izvēlējusies skriešanu, jo esmu at-
klājusi, ka šī ir viena no retajām no-
darbēm, kurā līdz pašiem dziļumiem 
spēju sasniegt tik ļoti svarīgo šeit 
un tagad sajūtu, iespēju pabūt tikai 
un vienīgi ar sevi. Skriešana man ir 
visērtākais sporta veids – jebkurā 
brīvā brīdī uzvelc sporta apavus un 
skrien, kur acis rāda.

Tiesa gan, viens no aktīva dzī-
vesveida īstenošanas pamatakme-
ņiem ir motivācija, ko tikai katrs 
pats var radīt un kontrolēt. Vēlme 
darīt vai nedarīt ir atkarīga no tā, 
kā sevi noskaņojam, jo viss pārējais 
mūsu pilsētā ir lieliski piemērots 
aktivitātēm. Kuldīgas gājēju celiņi 
un trotuāri ir pateicīgi skriešanai, 
iešanai, nūjošanai, un es redzu, kā 
vakaros tie patiešām pārtop par dau-
dzu kuldīdznieku sporta zāli. Mūsu 
pilsēta ir sportiska, esam bagāti ne 
vien ar sporta bāzēm un aktīviem 
ļaudīm, bet arī ar pasākumiem, kas 
veicina aktīvu dzīvesveidu. Daži 
no tiem jau kļuvuši par tradīciju, 
piemēram, Kuldīgas pusmaratons, 
skriešanas seriāls “Kuldīgas apļi” 
vai orientēšanās sacensību seriāls 
“Taciņas”. Bet pilsētā regulāri ienāk 
arī jauni pasākumi, piemēram, nesen 
pilsētas ielās spēku un izturību varē-
ja pārbaudīt šķēršļu skrējienā “Patria 
City Run”, savukārt jau februārī gai-
dāmas ziemas skriešanas-pārgājiena 
sacensības “Noskrien ziemu”. Arī 
aktīvās atpūtas piedāvājums mums 
ir daudzveidīgs, tāpēc rudenī un 
ziemā strādāsim pie šo iespēju ap-
zināšanas pilsētā un novadā, lai jau 
pavasarī laistu klajā piedāvājumus, 
kas noderēs vietējiem iedzīvotājiem 
un viesiem.

ĒDOLĒ
Oktobrī bibliotēkā – Zaigas Gulbes dzeja uz koka 
ripām “Baltā gaisma”.
Oktobrī kultūras namā – Ligitas Treščenko 
gleznu izstāde.
3. novembrī pagasta kapsētās – svecīšu vakars  
(informācija sekos).  
16. novembrī 18.00 kultūras namā – valsts svētku 
koncerts. 22.00 – balle, spēlē grupa “Kurzemnie-
ki”. Ieeja – brīva.
GUDENIEKOS
31. oktobrī 14.00 kultūras namā – rudens balle 
pagasta senioriem. Ieeja – bez maksas. Lūgums 
pieteikties līdz 28. oktobrim pa tālr. 29266724.
3.  novembrī svecīšu vakari pagasta kapsētās: 
15.00 – Kunču kapos; 15.30 – Ūdru kapos; 
16.00 – Naglas kapos; 16.30 – Kumsteru kapos.
ĪVANDĒ
Ceturtdienās 17.30 ansambļa mēģinājumi, vadī-
tāja Alise Jaunbrūna. 
6. novembrī – bibliotēkas grāmatu izbrauciens 
pie lasītājiem.
KABILĒ
Oktobrī bibliotēkā – Kārļa Dazarta gleznu izstāde.
24.    oktobrī 19.00 saieta namā “Sencis” – ra-
došā darbnīca, kurā iespēja kopā darbojoties 
izgatavot ūdensrozi ar gaismu 50 cm diametrā. 
Dalības maksa – 15 EUR no personas (materiāli 
iekļauti cenā). 
5. novembrī 18.00 saieta namā “Sencis” – skalu 
pinumu radošā darbnīca, kurā iespēja pašam 
izgatavot skalu paplāti. Dalības maksa – 9 EUR 
no personas (materiāli iekļauti cenā). Pieteikša-
nās līdz 3. novembrim pa tālr.  25618976 (Anda).
7. novembrī 19.00 saieta namā “Sencis” darbību 
uzsāks teātra pulciņš, vadītāja Dace Blathena. 
Laipni gaidīti visi interesenti!
15. novembrī 12.00 saieta namā “Sencis” – erudī-
cijas pēcpusdiena sadarbībā ar Z. A. Meierovica 
Kabiles pamatskolu “Es mīlu Tevi, Latvija”.
16. novembrī 21.00 saieta namā “Sencis” – balle 
kopā ar grupu “Pļumpapā”. Ieeja – 5 EUR.
KURMĀLĒ
Oktobrī Priedaines bibliotēkā – Aivara Brenča 
izstāde “Mazglezniņas”.
Līdz 18. novembrim pagasta izstāžu zālē – TTMS 

 Piektdien, 25. oktobrī, 19.00 Normunda Rutuļa un grupas koncerts “Man nav žēl”. Ieeja: 12, 15, 
18 EUR. Biļetes – KKC kasē un www.bilesuparadize.lv.  
 Sestdien, 26. oktobrī, 20.00 biedrības “Ventas dzirkstis” rīkotā diskoballe “Par pēdējo lapu”. 
Biļetes KKC kasē, iepriekšpārdošanā līdz 25. oktobrim (ieskaitot) – 6 EUR, pasākuma dienā no 19.30 
līdz 22.00 – 8 EUR, pēc 22.00 – 10 EUR.
 Sestdien, 2. novembrī, 18.00 atkalsatikšanās koncerts “Dzīve mūzikā”. Piedalās Vitas Čakles 
piemiņas kopkoris un Tukuma Raiņa ģimnāzijas koris “Savējie”. Ieeja – 1 EUR.
 Sestdien, 9. novembrī, 18.00 amatiermākslas kolektīvu koncerts. Ieeja – bez maksas.
 Sestdien, 23. novembrī, 19.00 koncerts “Vjačeslavs Mitrohins spēlē latviešu blūzus”. Ieeja: 6, 
9, 12, 15 EUR. Biļetes – KKC kasē un www.bilesuparadize.lv.  
KKC kase atvērta darba dienās no 9.00 līdz 18.00. Tālrunis informācijai 63322201.

Sv. 	  27. X 	 14.00 	 OĻEGS
P. 	  28. X 	 16.00 	 2019, Latvija, Lietuva, Beļģija, Francija         
T. 	  30. X 	 18.00 	 Ilgums 1’48. Drāma, 12+

Sv. 	  27. X 	 16.10 	 LIETAINA DIENA ŅUJORKĀ
P. 	  28. X 	 19.50 	 2019, ASV
O. 	  29. X 	 18.00 	 Ilgums 1’32 
C. 	  31. X 	 18.00 	 Komēdija, 12+

Sv. 	 27. X 	 18.00 		  ZOMBIJZEMĒ: OTRAIS ŠĀVIENS
P. 	 28. X 	 18.00 		  2019, ASV
O. 	 29. X 	 19.50 		  Ilgums 1’33, Komēdija, šausmu 
T. 	 30. X 	 20.10 		  filma, asa sižeta filma, 16+
C. 	 31. X 	 19.50	

Pt. 	 1. XI 	 16.00 	 GEPARDA DZIMŠANA
P. 	 4. XI 	 18.00 	 2019, Vācija, Itālija, Latvija
T. 	 6. XI 	 20.00 	 Ilgums 1’30 
C. 	 7. XI 	 18.00 	D okumentāla filma, 12+

Pt. 	 1. XI 	 18.00 	 DIENAS IR SKAITĪTAS
P. 	 4. XI 	 16.00 	 2019, ASV
O. 	 5. XI 	 19.50 	 Ilgums 1’30 
T. 	 6. XI 	 18.00 	 Trilleris, šausmu filma, 12+

Pt. 	 1. XI 	 19.50 	 NERĀTNĀ DŽEKSI
P. 	 4. XI 	 20.00 	 2019, ASV
O. 	 5. XI 	 18.00 	 Ilgums 1’24 
C. 	 7. XI 	 20.00 	 Komēdija, 16+

Pt. 	 8. XI 	 17.30 	 ZIGFRĪDS ANNA MEIEROVICS
P. 	 11. XI 	 18.00 	 2018, Latvija, ilgums 0’54
C. 	 14. XI 	 16.20 	D okumentāla filma, spēlfilma, 12+
		
Pt. 	 8. XI 	 19.00 	 DVĒSEĻU PUTENIS
Pt. 	 8. XI 	 21.30 	 2019, Latvija
P. 	 11. XI 	 19.30 	 Ilgums 2’03 
O. 	 12. XI 	 17.30 	 Kara filma, drāma, 
O. 	 12. XI 	 20.00	 vēsturiska filma, 12+
T. 	 13. XI 	 16.30
T. 	 13. XI 	 19.00
C. 	 14. XI 	 17.40
C. 	 14. XI 	 20.10

24.X	 18.00 	 Jaunatnes čempionāts florbolā U-14 grupā: Kuldīgas NSS-FBK Riga Rockets; 
		  KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
24.X	 20.00 	 Jaunatnes čempionāts florbolā U-16 grupā: Kuldīgas NSS-FBK Riga Rockets; 
		  KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
26.X	 10.00 	 Kuldīgas novada atklātais čempionāts 64 lauciņu dambretē; KNSS manēža, 
		D  zirnavu iela 13, Kuldīga
26.X	 14.00 	L atvijas 1. līgas meistarsacīkstes florbolā: FK Kuldīga/KNSS – Kurši 2; KNSS halle, 
		P  iltenes iela 25, Kuldīga
26.X	 18.00 	L atvijas 1. līgas meistarsacīkstes florbolā: FK Kuldīga/KNSS-Kurši 2; 
		  KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
27.X	 11.00 	 Kuldīgas novada atklātais čempionāts volejbolā vīriešiem/ sievietēm; 
		  KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
29.X	 19.00 	 Jaunatnes čempionāts florbolā U-15 grupā: Kuldīgas NSS-Bauskas BJSS; 
		  KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
2.-3.XI 		 R.Tomasa 5. piemiņas turnīrs dambretē; KNSS klubs “Poligons”, Virkas iela 15, Kuldīga
2.XI	 15.00 	N acionālās līgas čempionāts volejbolā vīriešiem: Kuldīgas NSS-VK Ventspils; 
		  KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
2.XI	 19.00 	L atvijas 2. līgas meistarsacīkstes florbolā: FK Vārme-SK Lauciene; 
		  KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
3.XI	 11.00 	 Kuldīgas novada atklātais čempionāts volejbolā vīriešiem/ sievietēm; 
		  KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
5.XI	 10.00 	 Kuldīgas novada skolēnu sacensības “Veiklības stafetes”; 
		  KNSS manēža, Dzirnavu iela 13, Kuldīga
5.XI	 16.00 	 Jaunatnes čempionāts florbolā U-14 grupā: Kuldīgas NSS-Madona/Kalsnava; 
		  KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
6.XI	 19.00 	 Jaunatnes čempionāts florbolā U-16 grupā: Kuldīgas NSS-FS Sigulda; 
		  KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
9.XI	 11.00 	 Kuldīgas novada atklātais čempionāts volejbolā vīriešiem; KNSS halle, 
		P  iltenes iela 25, Kuldīga

“Kuldīgas palete” dalībnieces Mārītes Dupates 
gleznu izstāde.
25. oktobrī 19.00 pagasta pasākumu zālē – Si-
gitas Jevgļevskas un Māra Kupča dzejkoncerts 
“Grēcinieku lūgšana”. Jāņa Petera dzeja un 
dziesmas. Ieeja – 1 EUR.
10. novembrī pagasta kapsētās svecīšu vakars:   
11.00 – Segļu kapos; 11.30 – Kurmāles kapos; 
12.00 – Siliņu kapos; 13.00 – Pūķu kapos; 
13.30 – Paulīnes kapos; 14.00 – Pūcu kapos; 
14.30 – Ēmu kapos; 15.00 – Viļenieku kapos; 
15.30 – Vilgāles kapos.
17. novembrī 19.00 pagasta pasākumu zālē – 
Latvijas Republikas proklamēšanas 101. gada-
dienai veltīts svinīgs pasākums. Pagasta iedzī-
votāju godināšana, Zemessardzes 51. kājinieku 
bataljona vīru ansambļa “Dobeles zemessargi” 
un pagasta sieviešu vokālā ansambļa “Atspulgs” 
koncerts. Balle kopā ar grupu “Sapņu pietura”.
22. novembrī 16.45 no Priedaines, 17.00 no Vil-
gāles izbraucam uz koncertu “Kalniņš & Kalniņš/ 
Vikam 80” Liepājas koncertzālē “Lielais dzintars”. 
Tiek organizēts brauciens uz svētku koncertu 
“Sajūtu stāsts” 22.  decembrī 13.00 Liepājas 
teātrī. Pieteikties un samaksāt līdz 7. novembrim 
kultūras darbiniecei, tālr. 29257707.
LAIDOS
Oktobrī Laidu bibliotēkā – Talsu novada Pļav-
muižas SN mākslas studijas “Otiņas” dalībnieku 
gleznas.
Oktobrī Sermītes bibliotēkā – bērnu radošo darbu 
izstāde “Mana un Tava Latvija”.
11.  novembrī 16.00 – lāpu gājiens no Laidu 
muižas uz “Bitīti”. 16.30 “Bitītē” – koncerts. Pie-
dalīsies sieviešu vokālais ansamblis “Vēja ziedi”.
Līdz 11. novembrim visos četros Laidu pagasta 
veikalos, aizpildot anketu, iespējams izvirzīt 
“Gada cilvēku Laidu pagastā”. Ar nolikumu un 
anketu var iepazīties mājas lapā https://laidi.lv.
15. novembrī 19.00 Laidu muižā – svinīgā apbal-
vošanas cermonija “Gada cilvēks Laidu pagastā”, 
sveiksim trīs iedzīvotājus, kuri būs saņēmuši 
visvairāk balsu.
PADURĒ
30. oktobrī 15.30 Deksnes pasākumu zālē – Lie-
pājas leļļu teātra izrāde “Trīs ruksīši”. Ieeja – bez 

maksas. 
Novembrī Padures bibliotēkā – Artas Brices 
fotogrāfiju izstāde.
11. novembrī 17.30 pie pārvaldes ēkas – Lāčplē-
ša dienas pasākums. Padures pagasta iedzīvotāji 
aicināti veidot gaismas ceļu. Būs patriotiska mū-
zika un stāsti par vēstures notikumiem. Cienāsim 
ar siltu tēju un pīrāgiem. 
16. novembrī  20.00 Deksnes pasākumu zālē – 
Latvijas valsts svētku pasākums. Uzstāsies 
pagasta amatierteātris  “Pliķis”, sieviešu vokālais 
ansamblis “Harmonija”. Vakara noslēgumā ar 
lustīgām dziesmām izklaidēs grupa “Vectēva 
papirosi”. Ieeja – bez maksas.
30.  novembrī 14.00 Deksnes pasākumu zālē – 
pagasta senioru balle. Uzstāsies pensionāru 
pulciņu “Dardedze” un “Mambo” līnijdejotājas, 
sieviešu vokālais ansamblis “Harmonija”, Nora 
un Rūta atskaņos tautas mūziku rudens un 
ziemas noskaņās. Vakara noslēgumā uzstāsies 
Latvijā pazīstamais mākslinieks Ēriks Gruz-
niņš. Ieeja – bez maksas. Pieteikšanās pa tālr. 
28829988 (Ģirts).
PELČOS 
Oktobrī bibliotēkā – Kuldīgas talantu fotoskolas 
izstāde.
25.  oktobrī 17.00 bibliotēkā – lasītāju kluba 
tikšanās “Rudens – lasāmais laiks”.
26. oktobrī no 20.00 līdz 24.00 Pelču pilī – Le-
ģendu nakts pasākums “Neona misija”. Dodies 
piedzīvojumā caur tumsu, izpildi misiju un atklāj 
pili neona gaismā! Ieeja – bez maksas. 
30.  oktobrī 16.30 bibliotēkā – angļu valodas 
mācību klubiņš bez priekšzināšanām. Maksa par 
nodarbību – 5 EUR.	
31. oktobrī no 13.00 līdz 17.00 Pagrabiņā – seju 
apgleznošana bērniem Helovīna noskaņās.
RENDĀ
Oktobrī bibliotēkā – Oļģerta Visvalža Grūbes 
fotoizstāde “Te – manas mājas”.
31. oktobrī 12.00 bibliotēkā – tikšanās ar rakst-
nieci Noru Ikstenu VKKF projektā “Rakstnieks. 
Literatūra. Lasītājs”.	
Kultūras nama deju kolektīvs atsāk nodarbības 
otrdienās no 19.00 līdz 21.00 un ceturtdienās 
no 18.30 līdz 20.00. Aicināti arī jauni dalībnieki. 
Vadītāja Gunta Freiberga. Tālrunis uzziņām: 
26181470. 
Tiek organizēts brauciens uz Valmieras drāmas 
teātra izrādi “Pigmalions” 13.  novembrī 19.00 
Ventspils teātra namā “Jūras vārti”. Izbraukšana 
17.15 no kultūras nama. Lūdzam  pieteikties un 
samaksāt līdz 9. novembrim, tālr. 26181470.
RUMBĀ
Līdz 15.  novembrim pagasta pārvaldes zālē – 

Valda Līcīša gleznu personālizstāde.
Novembrī bibliotēkā – Eduarda Skabja foto 
izstāde.
29.  oktobrī 10.00 bibliotēkā; 14.00 brīvā laika 
pavadīšanas centrā “Bukaiši” – radošā darbnīca.
6. novembrī  14.15 brīvā laika pavadīšanas cen-
trā “Bukaiši” – kulinārijas pasākums “Gardēži”.
15.  novembrī brīvā laika pavadīšanas centrā 
“Bukaiši” – saksofonists Aigars Kalviņš “Pāri 
Latvijas ārēm”.
26. novembrī  10.00 bibliotēkā; 14.00 brīvā laika 
pavadīšanas centrā “Bukaiši” – radošā darbnīca.
SNĒPELĒ
24. oktobrī 18.00 kultūras namā – jautras izda-
rības bērniem “Čības kājās un mammas paliek 
mājās” (spēles, filmas, rotaļas).
15. novembrī 19.00 kultūras namā – Latvijas Re-
publikas proklamēšanas dienai veltīts pasākums. 
Teiksim paldies pagasta cilvēkiem (iedzīvotāju 
balsojums) un klausīsimies Ievas Maltenieces 
un Aijas Bērziņas koncertprogrammu   “Maza 
tautu istabiņa”.
18. novembrī no 18.00 pie Snēpeles muižas – 
“Gaismas sveiciens Latvijai”.
TURLAVĀ
Līdz 22. novembrim Turlavas bibliotēkā – kabil-
nieka Riharda Lasmaņa koka darinājumu izstāde 
“Raksti kokā”.
Novembrī Turlavas bibliotēkā – Intas Vīdersones 
rokdarbu izstāde “Adīts un tamborēts”.
24. oktobrī 12.00 Turlavas bibliotēkā – radošā 
darbnīca skolas brīvlaikā. 
29. oktobrī 12.00 Turlavas bibliotēkā – Turlavas 
un Ķikuru bibliotēku interešu grupu tikšanās.  
8. novembrī 18.00 Lipaiķu baznīcā – cikla “Stāsts 
un mūzika Kuldīgas novada baznīcās” koncerts 
“Vēstules draugam”. Muzicēs operdziedātāja 
Marlēna Keine un koncertmeistars,  operdzie-
dātājs Arvīds Keinis. Pirms koncerta 17.00 – 
ekskursija ar gidu. 
14.  novembrī 12.00 Turlavas bibliotēkā – in-
terešu klubiņa tikšanās “Stāstu pēcpusdie-
na”.	
VĀRMĒ
Oktobrī bibliotēkā – vārmenieces Artas Brices 
fotoizstāde “Ja fotogrāfijas prastu runāt….”
2. novembrī 16.00 pamatskolas zālē – Vārmes 
amatierteātra “Es un Tu” pirmizrāde L. Stumbres 
lugai “Kalnu Tāle”, režisore L. Čevere. Ieeja – 
bez maksas.
11. novembrī 17.00 “Aizupītēs” lāpu gājiens “Kur  
divi gaismas ceļi satiekas”. Gājiens ar lāpām vai 
svecēm no skolas un pagasta pārvaldes. Pēc tam 
muzikāls atceres brīdis atpūtas parkā “Aizupītes” 
ar grupu “Trejasmens”.

Kustība
iedvesmo

ANTRA GRĪNBERGA, 
Kuldīgas aktīvās atpūtas centra tūrisma 
mārketinga speciāliste


